
Rondônia, segunda e terça-feira, 24 e 25 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°05/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO:
Nº 1556/SEMSAU /2021
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ R$ 246.350,46
(DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CEN-
TAVOS). 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Aveni-
da Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras 
estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 
123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alte-
rada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 
31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013, 
n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código 
de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as con-
dições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos 
e termo de referência.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ORTOPÉDICOS PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  POR UM PERIO-
DO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
CONDIÇÔES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ES-
TIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO 
DE REFERENCIA. Data para cadastro de propostas a partir 
das 08h00min do dia 26/01/2022, Início da sessão pública 
de lances: Dia 07/02/2022 às 09h00min, horário de Brasília/
DF, Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 24 de janeiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA N°07/2022
O DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES (CPL) 
DE SERINGUEIRAS-RO, TORNA PÚBLICA A RETIFICA-
ÇÃO DO SEGUINTE ATO, DA DISPENSA N°07/2022. RE-
FERENTE A DISPENSA 07/2022 DO PROCESSO N. 1826 
SEMSAU/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
E AQUISIÇÃODE PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO COR-
RETIVA E PREVENTIVA DAS JANELAS E PORTAS DE 
VIDROS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, ATRAVES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS 
– RO. PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DO ESTADO DE RONDÔNIA E CORREIO POPULAR 
DIA 21/01/2021.

ONDE SE LÊ NA ABERTURA 
E ENCERRAMENTO.
DATA:  Das 08h 00min do dia 21/01/2022 ate ás 09h 00min  
do dia  25/01/2022

LEIA-SE:
DATA: Das 08h 00min do dia 26/01/2022 ate as 09h 00min 
do dia 28/01/2022.

SERINGUEIRAS-RO 24 DE JANEIRO 2022.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº07/2022
Processo Nº 1826/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃODE 
PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PRE-
VENTIVA DAS JANELAS E PORTAS DE VIDROS PARA 
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, ATRAVES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 
28/01/2022 ÀS 09h 00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF)

Valor estimado: R$ 4.372,54 (Quatro mil trezentos e seten-
ta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)
Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados 
preferencialmente na plataforma LICITANET www.licitanet.
com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data 
e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço por item. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados 
pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e 
Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.
Publique-se.

Seringueiras/RO, 24 de Janeiro 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO MUNICIPAL
Port. N°015/GAB/PMS/2022

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 001/2022
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: SUSAN JENNY GOMEZ CARRASCO

Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo 
por tempo determinado Secretaria de Lotação: Secretaria 
Municipal de Saúde

Cargo: Agente Administrativo
Remuneração mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)

Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 21/01/2022
Prazo de término: 21/01/2023

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

SUSAN JENNY GOMEZ CARRASCO
 Contratada

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
Secretário Municipal de Saúde

Interveniente

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 002/2022
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: JULIANA PALLA MIRANDA

Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo 
por tempo determinado Secretaria de Lotação: Secretaria 
Municipal de Saúde

Cargo: Odontóloga
Remuneração mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 21/01/2022
Prazo de término: 21/01/2023

Assinam:

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

JULIANA PALLA MIRANDA
Contratada

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
Secretário Municipal de Saúde

Interveniente

 
 

 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005/2022 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que 
lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021 realizado em 
27 de maio de 2021, homologado em 18 de junho de 2021.  

 
CONVOCA 

 
A Candidata abaixo descrita, aprovada no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO nº. 682/2021, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, procedimento de contratação na seguinte função: 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
PROFESSOR (A) PEDAGOGIA - 20 HORAS  
 

  8.LINDINALVA DA SILVA BAHIA MUNZANI 
 

 
 

  A Candidata aprovada acima descrita deverá se apresentar no prazo de 03(três) dias uteis 
da data deste edital de convocação, munido dos seguintes documentos, sob pena de ser 
considerada desistente: 
 

a) Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 
b) Carteira de Identidade (RG) 
c) Título de Eleitor juntamente com o comprovante da ultima Votação  
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física; 
e) Certidão de Nascimento ou Casamento 
f) CPF do Conjugue e dos Dependentes maiores de 14 anos 
g) Certidão de nascimento dos dependentes (filhos – menores de 14 anos) 
h) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para sexo masculino; 
i) Uma foto 3x4 (recente) 
j) Atestado de sanidade física e mental expedido pelo Médico Perito do Trabalho  
k) Carteira de Trabalho – CTPS 
l) PIS/PASEP, se possuir. 
m) Certidão Negativa Cível e Criminal (www.tj.ro.gov.br) 
n) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br) 
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado (www.tce.ro.gov.br) 
p) Carteira de Habilitação (para Motorista) 
q) Comprovante de Endereço 
r) Declaração de Vacina 
s) Declaração de Bens 
t) Declaração de não acumulação de cargo público. 

 
 

                                     Nova Brasilândia D'Oeste, 24 de janeiro de 2022 
 

_____________________ 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal P

re
fe

itu
ra

 d
e

 N
o

va
 B

ra
si

lâ
n

d
ia

 D
' O

e
st

e
 E

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 f

o
i a

ss
in

a
d

o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 p
o

r 
H

E
L

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 4

9
7

.#
#

#
.#

#
#

-1
5

),
 e

m
 2

4
/0

1
/2

0
2

2
 -

 1
1

:2
8

, 
 e

 p
o

d
e

 s
e

r 
va

lid
a

d
o

 p
e

lo
 Q

R
 C

o
d

e
 a

o
 la

d
o

 e
 o

u
 p

e
lo

 li
n

k:
 h

tt
p

s:
//

si
g

n
p

m
n

vb
ra

si
la

n
d

ia
.lx

si
st

e
m

a
s.

co
m

.b
r/

d
o

cu
m

e
n

to
/d

o
cu

m
e

n
to

A
ss

in
a

d
o

/5
8

1
0

. 
F

o
lh

a
 1

 d
e

 1
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/CPL/2022
Processo Administrativo nº:  1-21/SEMECE/2022
AMPLA CONCORRÊNCIA
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes 
Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessados 
que, por meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e 
equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7214 de 31 de agosto 
de 2021, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE 
(Lote Único), o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal 
nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei 
Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
no Edital. Objeto:  Contratação de Empresa especializada para 
prestação de serviços contínuo de Transportes com fornecimento 
de veículos tipo ônibus e micro-ônibus, incluindo o abastecimento, 
limpeza e manutenção, fornecimento de motoristas e monitores em 
toda a frota contratada, para executar o serviço por quilometragem 
percorrida KM/MÊS, para atender aos alunos residentes na zona rural e 
urbana, que frequentam as Escolas Municipais e as Escolas Estaduais do 
município de Vale do Paraíso/RO, conforme planilha aos autos. Diante 
do quadro instável ocorrido no ano de 2020 e até atual momento do ano 
2022, a nível Nacional, Estadual e Municipal, devido a pandemia do 
Corona Vírus (Covid-19) o ano letivo está sendo diferenciado dos anos 
anteriores,dessa forma solicitamos a contratação, por um período de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado conforme legislação e interesse 
público da administração e com as especificações constantes no Termo 
de Referência, assegurando a locomoção dos alunos até suas unidades 
escolares conforme informado nas planilhas constantes. A prestação 
dos serviços de transporte escolar, ora contratados serão para utilização 
para o ano letivo de 2022. Valor estimado: R$ 2.610.040,44 (dois 
milhões e seiscentos e dez mil e quarenta reais e quarenta e quatro 
centavos). Início da sessão pública: às 09h30min (horário de Brasília) 
do dia 08/02/2022. Local:  www.licitanet.com.br. O Edital na integra 
esta á disposição dos interessados no site supracitado e no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através 
de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à 
Sexta-Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min horas, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@
valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através do telefone 
(69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 24 de Janeiro de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7214 de 31/08/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 24 e 25 de janeiro de 2022 - Correio Popular 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

DECRETO Nº 010/GAB/2022,
De, 24 de janeiro de 2022.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 001/2022”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, em especial a Lei Complementar Municipal 
nº 002/2010, Lei nº 987/2019 e bem como a lei nº 1068/2020. 
     
D E C R E T A
Art. 1º Fica nomeada a COMISSÃO DE ACOMPANHA-
MENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 001/2022, que será composta pelos 
seguintes servidores:
a) Presidente – Fabiano da Silva Ferreira;
b) Secretária – Aline Barreto de Castro;
c) Membro – Alexandre Alves Batista;
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis, 24 de janeiro de 2022.
 

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 068/2022
CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA 
REGIÃO LESTE DE RONDÔNIA – CIMCERO.
No valor de: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Com o objetivo de: Pagamento de mensalidade ao CI-
MCERO Consorcio Intermunicipal da Região Leste de 
Rondônia.

A Dispensa de Licitação se trata de contribuição de entidade, 
ou seja, o CIMCERO, como e notório todos os consórcios são 
mantidos pelos seus associados, assim os municípios o matem 
e arca com sua manutenção. Conforme parecer da procuradoria 
jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 056/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 79.859,76 (setenta e nove mil e oitocentos e 
cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas (fornecimento de 
energia elétrica) para atender o prédio da escola EMEF 
Sebastião Amorim da Silva, pertencente ao município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 076/2022
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO RONDONIENSE DE 
MUNICÍPIOS - AROM
No valor de: R$ 39.312,00 (trinta e nove mil e trezentos e 
doze reais).
CONTRATADA: CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
MUNICÍPIOS - CNM
No valor de: R$ 8.976,00 (oito mil e novecentos e setenta 
e seis reais).
Valor total de: 48.288,00 (quarenta e oito mil e duzentos 
e oitenta e oito reais).
Com o objetivo de: Pagamento de contribuição associativa 
a Associação Rondoniense De Municípios - AROM e a 
Confederação Nacional De Municípios - CNM).

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

DECRETO Nº 011/GAB/2022,
De, 24 de janeiro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE ATOS DE CON-
CESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE PROGRAMA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS/RO”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica REVOGADA a gratificação relativa ao Programa 
Saúde da Família (PSF) e ao Programa Hospital de Pequeno 
Porte, que consta no Decreto nº 004/GAB/2017 de 10 de 
Janeiro de 2017, da seguinte servidora:

NOME CARGO

Maria Ap. Dantas
de A. Silva

Enfermeira

                                                                                                                                    

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 24 de janeiro de 2022.
 

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 057/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 46.723,20 (quarenta e seis mil e setecentos e 
vinte e três reais e vinte centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas (fornecimento 
de energia elétrica) para atender o prédio das escolas 
EMEIEF Antônio Francisco Lisboa e EMEIEF Tarsila do 
Amaral, pertencente ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 088/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 1.015,80 (um mil e quinze reais e oitenta 
centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas (fornecimento 
de energia elétrica) para atender o prédio do Centro de 
Convivência da Pessoa Idosa, pertencente ao município 
de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 006 ao Contrato N° 045/ASJUR/2018
Processo nº: 592/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ASSOSSIAÇÃO DE CATADORES DE MATE-
RIAIS RECICLÁVEIS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 11 (onze) 
meses.
Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor de R$ 112.138,95 
(cento e doze mil cento e trinta e oito reais e noventa e cinco 
centavos).

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 24 de janeiro de 
2021.

Assinam: 
ASSOSSIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECI-
CLÁVEIS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 060/2022
CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE TRANSITO DE 
RONDONIA - DETRAN/RO.
No valor de: R$ 568,77 (quinhentos e sessenta e oito reais 
e setenta e sete centavos).

Com o objetivo de: Pagamento de taxas (licenciamento 
anual e seguro obrigatório) dos veículos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho, pertencente 
ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 24 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, segunda e terça-feira, 24 e 25 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 005/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 005/
CPL/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Proces-
so Administrativo nº 0005/SEMSAU/2022. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: 
R$ 41.681,56 (Quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e 
um reais e cinquenta e seis centavos). Data de abertura: 
9/2/2022, às 9h (horário de Brasília/DF).
O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br.
Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turís-
tica de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min 
às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 
3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 24 de janeiro de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2021

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra – RO
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739

CNPJ: 63.787.071/0001-04

ERRATA Nº. 001/SEMUG/CPL/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, através de seu Presidente, Glauciano de Assis
Silva, nomeada através do Decreto nº. 3054/2022, vem através desde retificar a publicação
feita no Diário Oficial dos Municípios e Câmara Municipal de Mirante da Serra - RO.

Tal procedimento visa corrigir matéria publicada referente as justificativas descritas abaixo:

 JUSTIFICATIVA Nº. 004/CPL/2022 PROCESSO Nº. 21/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 008/CPL/2022 PROCESSO Nº. 50/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 009/CPL/2022 PROCESSO Nº. 53/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 010/CPL/2022 PROCESSO Nº. 51/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 014/CPL/2022 PROCESSO Nº. 56/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 016/CPL/2022 PROCESSO Nº. 38/SEMOSP/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 018/CPL/2022 PROCESSO Nº. 18/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 019/CPL/2022 PROCESSO Nº. 42/SEMECE/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 021/CPL/2022 PROCESSO Nº. 11/SEMSAU/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 030/CPL/2022 PROCESSO Nº. 06/SEMTAS/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 031/CPL/2022 PROCESSO Nº. 07/SEMTAS/2022
 JUSTIFICATIVA Nº. 032/CPL/2022 PROCESSO Nº. 08/SEMTAS/2022

Onde se lê:
"Artigo 25 – É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:
(...)

Assim sendo, solicitamos de V. Excelência, a adjudicação e homologação da presente
inexigibilidade de licitação, nos termos do Art. 25, caput.''

Leia-se:

Art. 24. É dispensável a licitação:

(...)
XXII - na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica e gás natural
com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação
específica; (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998).

Assim sendo, solicitamos de V. Excelência, a adjudicação e homologação da presente
dispensa de licitação, nos termos do Art. 24 inciso XXII.

Mirante da Serra/RO, em 24 de janeiro de 2022.

Glauciano de Assis Silva
Presidente CPL

Port. 5846/2021

 
 

 
Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br 

Fones: (69) 99302-3330/32292885 patricia@pimentelleiloes.com.br 
Av. Tiradentes Nº 3461 Q2 Cs35 – Bairro Industrial - CEP 76821-019 

Porto Velho - Rondônia 

                                                               

 

                                  AVISO DE LEILÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI/RO através da Leiloeira 
Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Patrícia Pimentel 
Grocoski Costa, matricula 29/2020 JUCER de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 2013 e 
Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e 
antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com 
encerramento no dia 15 de fevereiro de 2022 a partir das 9h00min 
nas modalidades eletrônica pelo site www.pimentelleiloes.com.br. 
Início recebimento de lances: 01/02/2022. 
Encerramento dos lances: 15 de fevereiro de 2022 com início do encerramento 
a partir das 09h00 min na sequência de lote. 
LOCAL LEILÃO ON-LINE: www.pimentelleiloes.com.br 
Serão acrescentados 3 (três) minutos a cada novo lote. 

LOCAL DO LEILÃO: www.pimentelleiloes.com.br (eletrônico). 
Maiores informações sobre o leilão (69) 99302-3330. 

VISITAÇÃO:  A partir da publicação do Edital. De Segunda a sexta-
feira das 10:00 as 12:00. Local: Rua Guaporé, 4887 – Cabixi-
Contato: José (69) 98134-1801 

 

DECRETO N° 009/GAB/2022, 
de 21 de janeiro de 2022.   

“DISPÕE SOBRE REGULAMENTAÇÃO DA LEI Nº 
1121/2021, - ABONO DO FUNDEB – COMPLEMENTA-
ÇÃO”.
O Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de Tei-
xeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais estabelecido 
na Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinentes, 
em especial a Lei Municipal nº 1121/2021, que “Autoriza o 
poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Turismo a promover o rateio dos 
saldos do FUNDEB em complementação dos 70% dos gastos 
obrigatórios com pessoal pertinente”.

D E C R E T A
Art. 1º O presente decreto visa regulamentar da Lei Munici-
pal nº 1121/2021, com o objetivo de dispor sobre o valor do 
referido abono, de forma complementar.

Art. 2º O valor do abono complementar será partilhado con-
forme o artigo 17 da Lei n.º 737/2013.

Art. 3º Fica definido os seguintes valores do abono comple-
mentar conforme a carga horária dos servidores:
I. Carga horaria de 20 h (vinte horas) – R$ 401,23 (quatrocen-
tos e um reais e vinte e três centavos);
II. Carga horaria de 25 h (vinte e cinco horas) - R$ 501,53 
(quinhentos e um reais e cinquenta e três centavos);
III. Carga horaria de 30 h (quarenta horas) - R$ 601,85 (seis-
centos e um reais e oitenta e cinco centavos);
IV. Carga horaria de 40 h (quarenta horas) - R$ 802,47 (oito-
centos e dois reais e quarenta e sete centavos);

Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Teixeirópolis/RO, em 21 de janeiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 002/PJM/2022
Processo Administrativo: GI-014/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS
E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para locação de caixa contentora 
para armazenamento e transporte de resíduos sólidos (RSU), 
conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, 
contados a partir da assinatura da ordem de entrega.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 19.290,00 (de-
zenove mil duzentos e noventa reais).

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 21 de janeiro de 
2022. 

Assinam: 
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍ-
DUOS LTDA 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

(Da Redação) A pré-temporada 
da arbitragem rondoniense será 
realizada no período de 11 a 13 
de fevereiro, no Estádio Municipal 
Aluízio Ferreira (Aluizão), em 
Porto Velho. A definição da etapa 
presencial ocorreu no encontro 
entre o presidente da Federação 
de Futebol do Estado de Ron-
dônia (FFER), Heitor Costa, e 
o presidente do Sindicato dos 
Árbitros de Futebol do Estado 
de Rondônia (Sindarfer), Servilio 
Patrício.
“Ela [a pré-temporada] é essen-

cial para os árbitros e auxiliares 
realizarem os treinamentos 
básicos que necessitam de aper-
feiçoamento e os testes físicos e 
teóricos para recapitulação das 
regras do jogo”, pontuou Heitor 
Costa. 
A FFER auxiliando a arbitragem 
na questão de logística aos 
profissionais de arbitragem como: 
hospedagem, alimentação e des-
locamento dos profissionais.
“O apoio da Federação é de 
suma importância, pois estamos 
em meio a uma pandemia ainda. 

Desde quando assumi o sindi-
cato, a Federação tem sido uma 
importante parceira, visto que são 
profissionais que vão integrar o 
quadro de arbitragem da entidade 
para as competições de base, 
feminino e profissional”, destacou 
Servilio.
Os profissionais de arbitragem 
que irão participar da prova física 
deverão apresentar os exame de 
ecocardiograma, além do teste 
ergométrico. 
Com informações de Alexandre 
Almeida - FFER.

Árbitros passam por pré-temporada
PREPARAÇÃO


